44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 270 DE 28.07.20,
Publicada no DOE Nº 34.297 de 31.07.2020.
CONCESSÃO DE  LICENÇA PREMIO: RAIMUNDO DE ALMEIDA PARENTE,
PERÍODO DE GOZO:
ONDE SE LÊ: 02/09/2020 A 31/10/2020
LEIA-SE: 21/09/2020 A 19/11/2020

Protocolo: 566623
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 24/2019 - SEDAP
Objeto: O presente termo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo de
vigência por mais 12(doze) meses, isto é de 08 de agosto de 2020 à 07
de agosto de 2021.
Data de assinatura: 03/08/2020
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, CNPJ/MF nº. 11.489.784/0001-80
Endereço: Tv. Rosa Lima nº 01, Bairro: Mirizal, Marituba-PA,
CEP: 67200-000.
Ordenador: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 566562
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0347/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memº 010/CAF de 29.06.2020
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30(trin-
ta)dias de  Licença Prêmio ao servidor, JAMES DEAN SOARES DA SILVA,
matrícula nº 55587481/1, Assistente Técnico em Desenvolvimento Agrário
e Fundiário, no período de 29.07.2020 a 27.08.2020, correspondente ao
período aquisitivo de 22.02.2013 a 21.02.2016.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 14 de
julho de 2020

PORTARIA Nº 0605/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 08/2020 – GDA, datado de 09.07.2020.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, 30
(Trinta) dias de Licença Prêmio, à servidora SHIRLEY RENE DE PAIVA CA-
TUABA BATISTA, matrícula nº 80845079/1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário - Bibliotecária, no perí-
odo de 03.08.2020 a 01.09.2020, correspondente ao período aquisitivo de
06.08.2013 a 05.08.2016. deferido através do Processo nº 382224/2020.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 03 de
agosto de 2020.

Protocolo: 566597
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 017/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ- IOEPA
CNPJ: 04.835.476/0001-01
ENDEREÇO: TRAVESSA DO CHACO, 2271 - BAIRRO: MARCO -
CEP: 66.093-410 – BELÉM/PA
PROCESSO: 2020/346729
OBJETO: EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A1 PARA PESSOA FÍ-
SICA PADRÃO ICP-BRASIL PELO PERÍODO DE 12 MESES

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO XVI, LEI 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ $ 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: 31/07/2020 A 30/07/2021 (12 MESES)
ORÇAMENTO: 2020 - PROJETO ATIVIDADE: 21.126.1508.8238
NATUREZA DE DESPESA: 339140     FONTE: 0661         PI: 412.000.8238C
AÇÃO: 260.812
DATA DE ASSINATURA:  15/07/2020 –   BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS –
PRESIDENTE DO ITERPA

Protocolo: 566465
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0606/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro
RESOLVE:
  CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
3169359/1 Marcelo José Beltrão Pamplona GGP 03.08.2020 a 01.09.2020 2019/2020

Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 03
de agosto de 2020

Protocolo: 566614
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS
PELO ILMO.SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
-ITERPA, NOS AUTOS DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO
DE DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO
PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS DENOMI-
NADO  BOM JESUS DO RIO CAPIM, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE IPIXU-
NA DO PARÁ, AO(S) INTERESSADO(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA
2014/338126 JOCELI RAIOL CORDEIRO 26ha.65a.63ca. SITIO FORTALEZA 457/2020

Belém (PA), 03.08.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS
PELO ILMO.SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
-ITERPA, NOS AUTOS DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO
DE DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO
PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS DENOMI-
NADO  COMUNIDADE NOVA ESPERANÇA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE
IPIXUNA DO PARÁ, AO(S) INTERESSADO(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA
2016/205319 JOSE JACO BARROSO 18ha.27a.66ca. SITIO FORTALEZA 603/2020

Belém (PA), 03.08.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S)
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
-ITERPA, NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
ONEROSA (COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSA-
DOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2016/185336 INALDO FARIAS BARRETO FAZENDA BARRETO 608ha.86a.97ca VISEU 357/2020
2015/317453 DAVID ARAÚJO MOTA FAZENDA BURITIRANA 496ha.43a.71ca MARABÁ 358/2020

Belém (PA), 03.08.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 566704
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS
PELO ILMO.SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
-ITERPA, NOS AUTOS DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO
DE DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO
PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS DENOMI-
NADO  COMUNIDADE BOM JESUS, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE IPIXU-
NA DO PARÁ, AO(S) INTERESSADO(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA

2016/246670 FRANCISCO NARCISIO FERREIRA
LEANDRO 98ha.95a.45ca. SITIO SÃO FRANCISCO 596/2020

2016/208037 FRANCISCO JERONIMO FERREIRA ALVES 46ha.74a.44ca. SITIO SÃO FRANCISCO 597/2020
2016/205583 BENEDITO GALDINO DA SILVA 99ha.70a.21ca. SITIO SÃO BENEDITO 598/2020
2016/205212 ALDENOR RODRIGUES PESSSOA 48ha.10a.06ca. SITIO NOVA ESPERANÇA 599/2020
2019/342043 ADRIANA CORDEIRO LOPES 56ha.17a.06ca SITIO BOA SORTE 600/2020
2016/213663 FRANCISCA DE SOUSA MAXIMO 52ha.02a.06ca SITIO MATO GROSSO 601/2020
2016/205198 AGNELO DA ANUNCIAÇÃO NETO 50ha.90a.23ca SITIO STHEFANY 602/2020

Belém (PA), 03.08.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 566705